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Appl eCD SC. Device Driver Status Calls

This article |last reviewed: 14 November 1990

My questions concern the AppleCD SC s SCSI driver. In nmy application
(witten in C, | do a Status Call #98 (called GET SIZE). | receive back 11
words (22 bytes):

08 00 00 4A DA

23 00 3C 85 c8

00 4A F9 B8 20

00 00 4B 01 1A

20 24
1) Is this the standard size to be returned by this call?

2) Is there a m ni mum and maxi num si ze?

3) What is the format of this response?

Dl SCUSSI ON - - - - - o m oo m oo e o o e oo

The information you're |looking for is in the AppleCD SC Devel oper's Cui de,
avail able from APDA. It describes all of the device driver Status calls for
t he Appl eCD SC, including the inputs and the outputs for each Status call.
In response to your specific questions about Status call 98 (GetSize):

1) The default bl ock size is 2048 bytes.

2) The legal block sizes (in bytes) for the AppleCD SC driver are:
512, 256, 1024, 2048, 2336, and 2340

3) The GetSize Status call will return in scParam+ 0O the currently assigned



..TIL06329-AppleCD_SC-Device_Driver_Status_Calls_(TA44895).pdf

| ogi cal bl ock size of the AppleCD SC. In other words, in the first two
bytes (one word) it returns the |ogical block size, which by default is
2048.

In your exanple, the first two bytes are 08 00. 0800 in hex transl ates
to decimal 2048 -- the default size set for the Appl eCD SC. The

remai ni ng 20 bytes are not used for this call.
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